[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

с. Михайловка

20.11.2018                                                                                                 № 30-105Р
О внесении изменений в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 29.04.2016 года № 6-21Р «О введении на территории

Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края земельного налога»

            В целях уточнения правового акта, в соответствии  с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести изменения в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 29.04.2016 года № 6-21Р «О введении на территории   Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края земельного налога» дополнить разделами следующего содержания:
- 3.1. Установить следующий порядок и сроки уплаты налога:
3.1.1. Для налогоплательщиков - организаций отчетными периодами признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

Налогоплательщики - организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.

Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками, указанными в настоящем пункте, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
3.1.2. Для налогоплательщиков - физических лиц сумма налога, подлежащая уплате в бюджет, исчисляется налоговыми органами.                        Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.

Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок, установленный федеральным законодательством.
- 8.1. Обязанность по уплате налога и (или) сбора прекращается:
8.1.1. с уплатой налога в случаях, предусмотренных настоящим решением;

8.1.2. со смертью физического лица - налогоплательщика или с объявлением его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации. Задолженность по налогам, указанным в пункте 3 статьи 14 и пунктах 1 и 2 статьи 15 Налогового Кодекса РФ, умершего лица либо лица, объявленного умершим, погашается наследниками в пределах стоимости наследственного имущества в порядке, установленном гражданским законодательством Российской Федерации для оплаты наследниками долгов наследодателя;

8.1.3. с ликвидацией организации-налогоплательщика после проведения всех расчетов с бюджетной системой Российской Федерации в соответствии со статьей 49 Налогового Кодекса РФ;

8.1.4. с возникновением иных обстоятельств, с которыми законодательство о налогах и сборах связывает прекращение обязанности по уплате  налога.
              2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского района.
              3. Настоящее решение вступает в силу  с 01.01.2019 года, но не ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».
              4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

В.В. Судникович.
Председатель Михайловского

сельского Совета депутатов                                                       В.И. Дементьев
Глава Михайловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края                              В.В. Судникович
PAGE